
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕIПIЫХ ЗАКУПОК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в типовое условие, утвержденное приказом 

Департамента государственных закупок Свердловской области 

от 04.09.2018 № 148-ОД 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-Ф3 
«О_ контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Свердловской области от 09.11.2016 No 803-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения 
нужд Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в типовое условие, включаемое в типовой контракт на поставку 
лекарственных препаратов для медицинского применения, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.10.2017 
№ 870н, утвержденное приказом Департамента государственных закупок 

Свердловской области от 04.09.2018 № 148-ОД «Об утверждении типового 
условия, включаемого в типовой контракт на поставку лекарственных препаратов 

для медицинского применения, утвержденный приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 26.10.2017 № 870н» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 6 сентября, № 18601) с изменениями, внесенными 
приказами Департамента государственных закупок Свердловской области 

от 08.10.2018 № 171-ОД и от 22.05.2019 № 71-ОД, следующие изменения: 
1) подпункт «е» пункта 5.3 изложить в следующей редакции:· 
1 «е) документ о нахождении поставляемой серии (партии) товара в 

первичном легальном гражданском обороте (оригинал): письмо производителя 
либо официального представителя производителя лекарственного препарата 
согласно форме (приложение № 9 к настоящему Контракту), в случае, если 
поставке подлежит товар, введенный в гражданский оборот до 1 января 2020 года. 

Непредставление указанного документа признается неисполнением 

Поставщиком обязательства, предусмотренного подпунктом «е» пункта 5.3 
Контракта, которое не имеет стоимостного выражения и является основанием для 

применения мер ответственности, предусмотренных разделом 11 контракта.»; 

1 Требование устанавливается при закупке лекарственного препарата согласно перечню лекарственных 
препаратов в приложении II к Информационной карте. 

Отпечатано ООО ПК «ДТР» дnя Департамента государственных закупок Свердловской области. Тираж 1 ООО шт. 



2 

2) пункт 12.4.1 изложить в следующей редакции: 
«12.4.1. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе 

от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения 

отдельных видов обязательств и в порядке, предусмотренном ст. 95 Федерального 
закона о контрактной системе. В частности, Заказчик вправе в одностороннем 

порядке отказаться от исполнения контракта в порядке, установленном ч. 9 - 14 
ст. 95 Федерального закона о контрактной системе, ст. 523 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, в случае существенного нарушения Поставщиком условий 

контракта, в том числе: 

- отказ передать Товар и (или) сопроводительные документы согласно 

условиям настоящего контракта; 

- непредоставление Заказчику документа о нахождении поставляемой серии 
(партии) товара в первичном легальном гражданском обороте (письма 

производителя либо официального представителя производителя лекарственного 

препарата), в случае, если поставке подлежит товар, введенный в гражданский 

оборот до 1 января 2020 года; 
- существенное нарушение требований к качеству Товара ( обнаружение 

неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без 

несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо 

.... проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков); 
- невыполнение в разумный срок требования о доукомплектовании Товара 

(в случае передачи некомплектного Товара); 

- неоднократное нарушение сроков поставки Товара». 
2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 

Департамента государственных закупок Свердловской области: 

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа 
разместить его в Информационной системе в сфере закупок Свердловской области 

www.torgi.midural.ru; 
2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих 

Департамента государственных закупок Свердловской области с настоящим 

приказом под роспись. 

3. Отделу правовой работы Департамента государственных закупок 
Свердловской области в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего 
приказа направить его для опубликования на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru), «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента М.С. Трушникова 


		2019-12-25T12:05:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




